
Contacto

Teléfono +034 968288003
Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/9999/1101131033/24/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y puesta en marcha de sistemas de alimentación ininterrumpida,
armarios y baterías de salas técnicas del Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor

Adquisición de 6 sistemas de alimentación ininterrumpida, dos armarios y 320 bateríasDescripción 
Valor estimado del contrato 147.359,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.305,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.359,64 EUR.

Clasificación CPV
31682530 - Fuentes de alimentación eléctrica de emergencia.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Mantenimiento preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Características técnicas del equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistemas de alimentación ininterrumpida

Adquisición de 6 sistemas de alimentación ininterrumpidaDescripción 
Valor estimado del contrato 97.561,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.049,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.561,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Altervac, S.A.
NIF A63395719
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Calle les Vernedes, 3
(08470) Sant Celoni España

Contacto

Teléfono 938486716
Correo Electrónico dmarcus@altervac.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.498 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.092,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 615
Fecha de Formalización 28/06/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Baterías

Adquisición de 320 bateríasDescripción 
Valor estimado del contrato 49.798,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.256 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.798,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

valor

Ficha técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Salicru, S.A.
NIF A08435356
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de la Serra, 100
(08460) Santa María de Palau Tordera España

Contacto

Teléfono 938482400
Correo Electrónico Anna.Pages@salicru.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.808 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.327,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 616
Fecha de Formalización 28/06/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

La adjudicación del presente contrato se realizará de conformidad con el artículo 131.2 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DwH8ivYYdp1VYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013731725 |  2024-000751651 | mar, 09 jul 2024 08:38:22:583 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132208988383869153853718197481626910534 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DwH8ivYYdp1VYjgxA4nMUw%3D%3D

